CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios'
'
CN PJ :'47.794. 1 691 0001 -24

PORTOFERREIRA

INDICAÇAO N" rc57?023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regímentais, seja oflciado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a poda urgente das árvoreà que compõem a

arborização na Rua Dezenove, Bairro lardim Salgueiro.

Justificativa:

' A copa das árvores está acima da rede elétrica, podendo

ocasionar graves acidentes, Além disso, ao entardecer, essa mesma

copa atrapalha a iluminação pública quando estão logo abaixo do

braço de luz do poste. Pela razão última, recebi inúmeras

reclamações por parte de moradores que necessitam da iluminação
pública por questão de segurança. Diante das info;mações e a pedido

dos moradores ali que re§dem, é qrte solicito que de imediato o

Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que

esta indicação seja atendida.

Plenário Syrio I nátios, 09.de novembro de 2023.

Louzada
Vereador

i,AMA UNICIPAL DE PORTO FERREIRA

'-EIT NO PEDIE DA sEssÀo oRotttÁRtr

RE rzADA F / KJ7
o PACHO :

,. SEC

Ay, Eng. Nicolau de verguéiro Foriaz, 1068 - (1e)

D

1

CEP 13660,{0.5 - PoÍto Ferreir, -

ESIDE

*m ei I : c e ma ra podoíeÍrei n@ca m a n Po rtoferrci n.sp.gov. br